
  
 
 

a
 Py 

h rl 

b cl  
 

a 

 
 

B
t
 

Pr 
Y 

 
 
 
 

ba 0
 

 
 

Jr I
a
 

h sl 

 
 

 
 

m
A
 

 
 

H
a
 

Ñ 
E 
A 

 
 

e
 

lo 
ma e uN 

luar 

 
 

>
 

Muga] 
E 

 
 
 
 

 
 

qe Py 
1
 

 
 
 

  

P 
e, E 

  

   

E, Ap 
fro) 

srl   4 
ai 

m6 5 
i
g
]
 

009] 

bu br, e 

hi bp 

 
 

"
f
 

  

> 

¿ot 

0
]
 

a 
ne 1 

   

pre a 
" 

ej 
EAN qe) 
E
 

EE 

 
 

    

 
 

Prop 

E pu 7 
Ml 

 
 

A 

 
 

 
 

sE 

 
 
 

  

lomas 

pl 

io 
A
 

Pue 

 
 

Él 

 
 

  

api 

h
o
 

Er] 
cat 
l
o
 

00 ago] El 
din 

 
 

Mi 
nl pl 0 

 
 

ll 

 
 

 
 

p
u
 

mm 

l
l
 "q 

y mí 

CU Uat 

 
 

Hor 

 
 

 
  



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

ESCRITURA DE PODER GENERAL QUE OTORGA 
EL SEÑOR JANIO LUIS LESCURE SANCHEZ EN 

SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
SOCIEDAD/fRAVELONE INTERNATIONAL 

NETWORK (ECUADOR) SOCIEDAD ANONIMA A 
FAVOR DE LA SEÑORA MARTHA ALICIA 

ESPINOSA NAVARRO Y 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI COPIAS 

885885858:858:85858,858585 8858585058 

i 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE 
LA REPÚBLICA DEL ECUADOR, EL DÍA DE HOY LYNES DIECIOCHO 
(18) DÉ OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL CUATRO,%ANTE MI DOCTOR 
ROBERTO DUEÑAS MERA, NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL 
CANTÓN QUITO, COMPARECE grÍA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE 

ESCRITURA EL SEÑOR JAÑIQ/TUIS LESCURE. SANCHEZ, DE 
NACIONALIDAD PANAMEÑA, MAYOR DE EDAD, DE ESTADO CIVIL 
CASADO DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE PANAMA” DE TRÁNSITO 
EN ESTA CIUDAD DE QUITO, ÁAB PARA CONTRATAR Y CONTRAER 
OBLIGACIONES, ACTUANDO ZÁ SU CALIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA SOCIEDAD/ÁMRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK 
(ECUADOR) SOCIEDAD ANONIMA, A QUIEN DE CONOCER DOY FE EN 
VIRTUD DE HABERME PRESENTADO SU PASAPORTE, CUYA COPIA 

  

   

  

    
    

4 

   

   

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

FOTOSTÁTICA DEBIDAMENTE CERTIFICADA POR MI EL NOTARIO SE 

ADJUNTA, ME SOLICITA QUE ELEVE A ESCRITURA PUBLICA LA 

MINUTA QUE ME PRESENTA Y CUYO TENOR LITERAL E A 

S 
    

       CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE ES EL SIC SIENTE: EÑOR 

NOTARIO.- EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU 

CARGO SÍRVASE INCORPORAR UNA DE /PODER, GENERAL QUE 

OTORGA LA COMPAÑÍA TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK 

ARNO SOCIEDAD ANONIMA A FAVO E LA SEÑORA MARTHA 

A 

A 

ALICIA ESPINOSA. NAVARRO, CONTENIDA EN "LAS SIGUIENTES 

CLÁUSULAS: PRIMERA. COMPARECIENTE.- COMPARECE” AL 

OTORGAMIENTO DE LA PRESENTE ESCRITURA EL A ano - 

LUIS LESCURE SÁNCHEZ, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE Y 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA TRAVELONE Ml 

INTERNATIONAL NETWORK (ECUADOR) SOCIEDAD ANONIMA, COMO - 

SE JUSTIFICA CON EL DOCUMENTO QUE SE INCORPORA, EL a 

COMPARECIENTE ES DE NACIONALIDAD PANAMEÑA, DE ESTADO Ca 

CIVIL CASADO, PLENAMENTE CAPAZ PARA CONFRATAR Y DE PASO o 

POR ESTA CIUDAD DE QUITO. SEGUNDA.-/ANTECEDENTES.- A) 

TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK Losa SOCIEDAD 

ANONIMA, ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA ORGANIZADA Y EXISTENTE 

DE ACUERDO CON LAS LEYES DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, 

ITUIDA EN LA CIUDAD DE PANAMÁ, REPÚBLICA DE PANAMÁ. 

BLA JUNTA DE ACCIONISTAS DE_LA MENCION A SOCIEDAD 

EXTRANJERA, REUNIDA EN LA-CIUDAD. DE o. RESOLVIÓ 

ESTABLECER UNA SUCURSAYÉN LA CIUDAD DE QUITO, ECUADOR 

PARA OPERAR HABITUALMENTE EJERCIENDO LAS ACTIVIDADES * 

PREVISTAS EN SU“ÓBJETO SOCIAL, CON EXCEPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES FINANCIERAS, DE MERCADO DE VALORES, DE 

AoTIDADES, pa INMUEBLES Y CUALQUIER OTRA QUE ESTÉ 

PROHIBIDA O LIMITADA POR LA LEY ECUATORIANA. C) ASÍ MISMO, 

   

  

     

   



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA Lo 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO er, 

QUITO-ECUADOR A 

  

   
RESOLVIÓ ASIGNAR UN CAPITAL SPCIAL DE DOS MIL DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD$ 2.000.00) Y AUTORIZÓ A 

LA SEÑORA MARTHA ALICIA ESPINOSA NAVARRO, PARA QUE EN SU 

CALIDAD DE APODERADA GENERAL, REALICE TODAS LAS 

GESTIONES DESTINADAS A. ESTABLECER LA MENCIONADA 

SUCURSAL EN EL ECUADOR. TERÚERA.- PODER GENERAL.- CON 

ESTOS ANTECEDENTES, EN LA CALÍDAD EN QUE INTERVENGO Y A 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA EXTRANJERA  TRAVELONE 

INTERNATIONAL NETWORK [ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 

QTORGO... PODER ..GENERALÉ AMPLIO Y SUFICIENTE¿4COMO EN 

DERECHO. SE REQUIERE A FAVOR DE LA SEÑO ARTHA ALICIA 

¿ESPINOSA NAVARRO /Ée NACIONMIDAD ECUATORIANA PARA QUE 

A NOMBRE DE LA COMPAÑÍA ANTES MENCIONADA, REALICE LO 

SIGUIENTE: UNO (1).- PROCEDA A REALIZAR TODAS LAS GESTIONES 

PREVISTAS EN LAS LEYES ECUATORIANAS PARA LA APERTURA DE 

UNA SUCURSAL DE TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK 

(ECUADOR) SOCIEDAD ANONIMA EN LA CIUDAD DE QUITO, 

ECUADOR, LA QUE EJERCERÁ LAS ACTIVIDADES PREVISTAS EN SU 

OBJETO SOCIAL, CON EXCEPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES 

EXCLUIDAS EN LA RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS O 

QUE ESTÉN PROHIBIDAS O LIMITADAS POR LA LEY ECUATORIANA. 

DOS (2).- PARA QUE A NOMBRE DE LA COMPAÑÍA EXTRANJERA 

ANTES MENCIONADA ABRA LA CUENTA DE INTEGRACIÓN DE 

CAPITAL EN UNO DE LOS BANCOS LEGALMENTE AUTORIZADOS 

PARA OPERAR EN EL ECUADOR. TRES (3).- SOLICITE AL BANCO 

CENTRAL DEL ECUADOR O A LA ENTIDAD COMPETENTE EL 

REGISTRO DE LA INVERSIÓN EXTRANJERA DIRECTA EFECTUADA 

POR LA SOCIEDAD TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK 

(ECUADOR) SOCIEDAD ANONIMA LA  APODERADA QUEDA 

AUTORIZADA PARA ELEVAR EL CAPÍTAL ASIGNADO A LA SUCURSAL 
de 

Pe 

Me 

as 

  

    

  

ba 

Bt 
o 

a 

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

CUANDO LA LEY O LAS RESOLUCIONES DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS ASÍ LO DISPONGAN. CUATRO (4).- REPRESENTE A 

TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK (ECUADOR) SOCIEDAD 

ANONIMA ANTE LAS AUTORIDADES ADMINISTRATIVAS Y 

TRIBUTARIAS NACIONALES, SECCIONALES Y REGIONALES CON 

EXPRESA FACULTAD PARA SOLICITAR LA EXPEDICIÓN DEL 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) Y CUALQUIER OTRO 

DOCUMENTO QUE FUERE NECESARIÓ. CINCO (5).- SE CONCEDE AL 

APODERADO GENERAL AMPLIAS FACULTADES PARA REALIZAR 

TODOS LOS ACTOS Y NEGOCIOS. JURÍDICOS QUE HAYAN DE 

CELEBRARSE - O SURTIR EFECTOS EN EL ECUADOR, Y 

ESPECIALMENTE PARA QUE PUEDA CONTESTAR DEMANDAS: Y 

CUMPLIR LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS. SEIS (6).- SOLICITAR, 

TRAMITAR, OBTENER Y/O REGISTRAR, A NOMBRE DE LA 
PODERDANTE, CUALQUIERA DE LAS MODALIDADES DE PROPIEDAD 

INDUSTRIAL, ESTO ES, LAS SOLUCIONES TÉCNICAS DE APLICACIÓN 

INDUSTRIAL, COMO: PATENTES DE INVENCIÓN Y MODELOS DE 

UTILIDAD; LAS CREACIONES FORMALES DE APLICACIÓN 

INDUSTRIAL, COMO: DISEÑOS INDUSTRIALES; LOS SIGNOS 

DISTINTIVOS, COMO: MARCAS, LEMAS, NOMBRES Y ENSEÑAS 

COMERCIALES Y DENOMINACIONES DE ORIGEN; ASÍ COMO SUS 
RENOVACIONES O PRÓRROGAS, TRANSFERENCIAS, CAMBIOS DE 

NOMBRE Y/O DOMICILIO, CONTRATOS LICENCIAS. SIETE (7).- 

SOLICITAR, TRAMITAR, OBTENER Y/O REGISTRAR DERECHOS DE 

AUTOR, EN CUALQUIERA DE SUS PRESENTACIONES; REGISTROS 
SANITARIOS, PERMISOS Y/O LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO; ASÍ 

COMO SUS RENOVACIONES O PRÓRROGAS, TRANSFERENCIAS, 
CAMBIO DE NOMBRE Y/O DOMICILIO, CONTRATOS Y LICENCIAS. 
OCHO (8).- EJERCER ACCIONES DE OPOSICIÓN, OBSERVACIÓN, 
IMPUGNACIÓN, RECONSIDERACIÓN, RECLAMACIÓN, APELACIÓN, 

  



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

CANCELACIÓN, NULIDAD Y DEMÁS QUE SE RELACIONEN CON 

DERECHOS DERIVADOS DE LOS ASUNTOS INDICADOS Y EN 

CONTRA LA COMPETENCIA DESLEAL, ASÍ COMO INTERVENIR EN 

JUICIOS CIVILES, COMERCIALES, PENALES, CONTENCIOSO-, 

ADMINISTRATIVOS; EN ACCIONES O JUICIOS QUE PROMUEVA o 

PROMUEVAN EN CONTRA DE LA MANDANTE. NUEVE (9)./ EN 

ADICIÓN A LAS PRECISAS ATRIBUCIONES ARRIBA SEÑALADAS, MI 

APODERADO TENDRÁ LAS DEMÁS FACULTADES NECESARIAS PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LOS ENCARGOS QUE SE LE ENCOMIENDAN, 

DE FORMA QUE PODRÁ CELEBRAR Y SUSCRIBIR CUALQUIER OTRO 

ACTO, CONTRATOS O DOCUMENTOS ADICIONALES, 

COMPLEMENTARIOS, MODIFICATORIOS Y/O ACLARATORIOS Y 

DESARROLLAR CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD QUE FUERE 

NECESARIA PARA LA DEBIDA ATENCIÓN Y CONCLUSIÓN/DE LAS 

ACTUACIONES QUE AQUÍ SE MENCIONAN. DIEZ hor. LA 

APODERADA QUEDA AMPLIAMENTE FACULTADA PARA REALIZAR 

TODOS LOS ACTOS TENDIENTES AL EFICAZ CUMPLIMIENTO DEL 

ENCARGO. PARA LA SUSTITUCIÓN O DELEGACIÓN TOTAL O PARCIAL 

DEL PRESENTE PODER, CONTARÁ CON LA AUTORIZACIÓN PREVIA Y 

POR ESCRITO DE LA SOCIEDAD PODERDANTE. SE CONFIERE A LA 

APODERADA LAS FACULTADES ESPECIALES PREVISTAS EN EL 

ARTICULO CUARENTA Y OCHO (48) DEL CÓDIGO - DE 

PROCEDIMIENTO CIVIL, ASÍ COMO DESIGNAR PROCURADOR 

JUDICIAL SI FUERE NECESARIO. USTED, SEÑOR NOTARIO SE 

DIGNARÁ ANTEPONER Y AGREGAR LO QUE FUERE DE ESTILO. 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, LAMÍSMA QUE SE HALLA FIRMADA POR LA 
DOCTORA SUJEY TORRES ARMENDARIZ, PORTADORA DE LA 
MATRÍCULA PROFESIÓNAL SEIS MIL QUINIENTOS VEINTE Y UNO 
DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE PICHINCHA. HASTA AQUÍ LA 
MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA CON TODO 

  

  



  

DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

SU VALOR LEGAL.- PARA LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE 

ESCRITURA SE OBSERVARON TODOS LOS PRECEPTOS LEGALES 

DEL CASO.- LEÍDA QUE FUE ÍNTEGRAMENTE AL COMPARECIENTE 

POR MÍ EL NOTARIO, SE RATIFICA EN TODAS SUS PARTES Y FIRMA 

CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO, DE TODO LO CUAL DOY FE.- 

      

g 

o) EL NOTARIO 
, , Oh , Motana 37798 

/ Lrtako. DLLIOT E 
NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA > A 

/ Dr Rok:; TES Bora A 
Guiilo > Couacor



     

   

    

E 
P
A
N
A
M
A
.
 - 

S
E
L
L
O
S
 

DE
 E

NT
RA

DA
 Y

 
SA

LI
DA

 
D 

  

  

  

REPUBLICA DE PANAMA Y 
PASAPORTE 

      

       

  

   
    

    

Sar TIPO/TYPE ' CLAVE DEL ESTADO/COUNTAY CODE NUM. DEL PASAPORTE/PASSPORT MO. 
PASSPORT p PAN a 1172844 

Se % 
És la APELL IDO/SURNAVE ”     

LESCURE SANCHEZ" > 

NOMURES/GIVEN Names 'N ; 

JANIO LUISy% 
NACTONAL IDAD/MA FIONA EIA, Po 

PANAMEÑA /PANANÁNT 
Ni 

FECHA DE MACIMIENTO/DNTE OF BLA. 

02 AGO / AUG,64s 
A e 

SEXO/SEX LUGAR DÉ Nar 'PLAC 
M CHIRIQUÍ 
FECHA DE EXPEDICION/OATENpe- PSSUg, 
02 MAYO / MAYOL 

sz > 

FLCHA DÉ EXPIRACION/DATE OF EXALRY. 

Ol MAYO / MAY 06 

  
HER 
¿ExPpDDO.2// TSSUING OFFICE    

" P<PANLESCURE<SANCHEZ<<JANTO<LUIS<<<<<<<<<<<< 

1172844<<7PAN6208026M060501404<<014300227<70 

AND AOPUCPRIA ERES      

 



         
                      

  
  

 
 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

        

e y 
e
 

pe 
e
 
e
r
 

E 
] 

E 
l 

: 
8 

; 
y 

1 

1] 
j 

m
 

, 
j 

l 
/ 

., 
o
 

o
 

( 
S 

- 
A 

£ 
3 

4 
+ 

p
a
 

4 
E 

. 
> 

z 
: 

: 
| 

n
 

«E 
m 

4 
= 

> 
: 

Í 
H
a
 

di 
un 

3 
z 

+ 
Foo 

| 
m 

: 
¿ 

Z
 

e
 

ca 
«E 

S 
0 

E 
26 

111 
E 

t 
a 

LO 
E
 

5 
S 

, 
| 

a
o
 

va 
3 

| 
1 

Ll 
ce 

0 
z 

i 
hd 

«E 
de] 

(9 
E 

E 
¿ 

5 
m4 

Ed 
1) 

> 
; 

(3 
1 

«e 
S
d
 

1
 

A 

¡ 
La 

m
o
 

hi 
(1 

«l 
5 

| 
u 

D
O
 

O 
. 

1 
td 

2. 
3 

o 
a 

1) 
O 

4 
A 

un 
0 

a 
So. 

3 
; 

ES 
“YM 

< 
¡59 

O 
H
a
 

a 
2 

5 
: 

I 
E 

LA 
E, 

La 
> 

$ 
3 

i 
5 

y 
1 

a 
<E 

Z 
8 

ba 
a 

$ 
! 

: 
e 

; 
18 

Ei 
un 

=£ 
v 

MW 
Ea 

E 
= 

o 
5 

¡ 
Ga 

M
0
 

E 
al 

a 
La 

A
 

z 
: 

| 
0) 

zz 
qu 

A
L
 

“E 
n 

E 
: 

meo 
i 

Pp 
Li 

La 
fa 

LN 
- 

> 
) 

ls 
E
 

dd 
m 

; 
>
 

¿ 
LO 

E
 

1 
da 

E 
, 

, 
a
s
 

a
 

de 
H
o
 

177] 
a 

e
s
c
h
 

>” 

.. 
5 

5 
in 

El 
A 

1 

5 
-Z 

) 
0 

, 
a
d
 

. 
«L 

tl 
E 

5 
: 

] 
rm 

si 
5 

1 
QA 

“E 
“E 

$ 
y 

% 
: 

E
 

$
 

: 
tl 

o 
<, 

z 
a 

a 
z 

E 
13 

= 
E 

ña] 
5 

«
 

fu 
3 

? 
2 

3 
22 

1d 
3 

3 
ci 

A
 

% 
5 

; 
< 

; 
al 

3 
» 

20 
u
n
 

11O 
Va 

5 
5 

- 
l
o
a
n
 

x= 
o
 

2
 

2 
? 

) 
a 
d
E
 

ñ 
3 

a
 

Z
O
 

A
D
 

A 
i 

E 
7 

da 
b
A
o
a
 

en 
ha 

t 
Z 

z 
15 

a 
E 

5 
j 

O 
É 

L
e
 

ed 
2
 

4 
Ñ 

3 
- 

* 
Z 

ó 
E 

ts, 
LU 

3 
>, 

i
d
 

ta 
2 

á 
4 

2 
2 

sl 
Al 

5 

; 
z 

« 
e 

Z 
=
 

me 
E 

E 
S 

zz 
a 

5 
bd 

tu 
z 

7 
u 

o 
z 

, 
x, 

Q
c
a
 

5 
a 

Cy 
ia 

E 
5 

LE 
Á 

a 
A 

Z
n
 

3 
a 

m
u
 

pl 
? 

bu 
u 

r 
rm 

0 
la 

e] 
3 

ó 
a 

8 
E 

E
a
 

y 
: 

>
 

3 
Cs 

É 
A 

E
 

Z 
E 

0 
z 

a 
p
a
 

¿ 
z 

a 
a 

á 
(
d
y
 

” 
, 

3 
2 

»] 
a 

£, 
tal 

< 
. 

2 
E 

¡
I
A
 
S
O
]
 

A
 

E
 

5 
Yi 

=- 
hz 

o 
5 

» 
a
 

; 
j 

j 
: 

pd 
3 

: 
, 

: 
er: 

; 
ñ 

Si 
N
A
R
C
O
 

EA 
L
O
R
O
 

A
O
S
 

DTO 
OA S

O
R
A
 
D
E
N
 

D
A
 

A
R
R
E
 

a
 

W
M
I
N
Y
N
E
D
A
.
 

I
N
D
I
 
R
E
S
T
A
N
 

e
 

O
N
O
 

A
O
 

Y 
P
G
A
 
O
N
 

e 
O
 

DORA 
O 
T
I
N
A
 

C
O
O
Q
U
O
S
O
 
A
D
A
 
L
O
R
O
 

P
A
T
A
 

O
E
 

re 

  

       



  

A 
B
n
 

5 
7 

s, 

? 

e 

      

    

  

7 
| APOSTILLE . o 5 

(Convention de la Haye du $ octobre 196] 2 
Bars PANAMA : 
Ll presente documento pyb ble : 
hasuado Barado por ATA, a 
quién activa en calida IEA - 

      y Calá levestido del sello / mbr rec Esta AuvondÉ 

  

ERXTIFICAD imngpica respensaniiaad pS 
dd . » y uspio al comen JAN A La A en cu snio en | Al | TA el día CT 2004 Y del documento 

por DIKECCION ADMINISTI ET o 
Bajo el número 1112 
Sello / tumbre 10. Firma: 

    

S
e
 
O



  
  

  

    

Jero 
E ld 

 
 
 

     

  
 
 
 
     

pa 

 
 

   
    

 



a] A 

 
 

 
 
 
 
 

EL NOTARIO 

 



Cy mn Ss 

vocou8 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

AMO O 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.1J. 
CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE del Señor INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

QUITO de 21 de octubre del 2.004, bajo el número 2842 del Registro Mercantil, Tomo 135.- 

Quedan archivadas las SEGUNDAS copias certificadas de la Escritura Pública otorgada el 
dieciocho de octubre del 2.004 y de la Protocolización efectuada el diecinueve de octubre del 
2.004, ante el Notario TRIGÉSIMO SÉPTIMO del Distrito Metropolitano de Quito, Dr. 
ROBERTO DUEÑAS MERA, que contienen los documentos referentes a la autorización 

del ESTABLECIMIENTO DE UNA SUCURSAL en el Ecuador de la Compañía 

Extranjera "TRAVELONE INT. ERNATIO. 'ETWORK (ECUADOR) S.A." y del 
PODER conferido a través del Reptile tante       

    

    

      
    

    

     

      

   

   

         

    

   

E A NAM, Extracto para conservarlo por seis 
meses, según lo ordena ¡grado “Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el ARTÍf : e E 

22 deratdsló 12 4975, Ba 
Sefinótó en el florio Bajo 

veintisiete de octubfe L RE 

se 

Cm 

RG/mn.- 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS AA 

RESOLUCIÓN No.04.Q.1J. , ) 1 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública y 
protocolización efectuadas ante el Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, de 
18 y 19 de octubre del 2004, respectivamente, que contienen los documentos exigidos por el artículo 

415 de la Ley de Compañías, previo al establecimiento de la sucursal en el Ecuador, de la compañía 

extranjera TRAVELONE INTERNATIONAL NETWORK (ECUADOR) S.A., de nacionalidad 
panameña. 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, ha emitido informe favorable sobre la 

suficiencia de los documentos presentados mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.2004.496 de 21 
de octubre del 2004; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.3084 de 26 de 
marzo del 2003; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior; y, 

y
 

>” 

autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera TRAVELONE 
INTERNATIONAL NETWORK (ECUADOR) S.A.¿¿con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no 
se opongan a las leyes ecuatorianas; y, califi ar de suficiente el Poder otorgado a través del 
Representante Legal, a favor de la Sra. Martha Alicia Espinosa Navarro, de nacionalidad ecuatoriana. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota del contenido de esta Resolución al margen de la escritura pública y 
protocolización de 18 y 19 de octubre del 2004, respectivamente; b) Que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito en cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba 
los documentos constantes en la escritura pública y protocolización referidas y esta Resolución; y, c) 
Que dichos funcionarios sienten las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto íntegro del Poder con las razones 
correspondientes y un extracto de los documentos constantes en la escritura pública y 
protocolización antes referidas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública y 
protocolización referidas. 

A ne nan 2 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en AN Distrito Met tano de Quito, 21 20 ¿oUÉ 
Lon esta fecha queda INSCHmTa la pra: 
sente Resolución, bajo el N_._.27Y%_ 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 5. 
se dá así cumpiimiento a lo dispuesto en la. 
misma, de conformidad a lo establecido en 

O ANIBAL ORDOVA CALDERON el Decreto 733 dal 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Regla C Oficial 878 d 

  
    

    
MJ/cmf 

T. 30623 

  

oy, ] 

Tor. LA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

 


